ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;
Căn cứ Luật hỗ trợ Doanh nghiệp vừa và nhỏ năm 2017;
Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 16 ngày 5 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi
mới sáng tạo Quốc gia đến năm 2025”;

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và
cán bộ, công chức, viên chức trên địa tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 490/SKHĐT-XTĐT
ngày 26 tháng 02 năm 2021 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 47/TTr-SNV ngày

01 tháng 3 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum (sau

đây gọi là Hội đồng) với các thành phần như sau:
1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách ngành

Kế hoạch và Đầu tư.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Thành viên Hội đồng:
- Đại diện lãnh đạo: Sở Tài chính; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Công

Thương; Sở Xây dựng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào
tạo; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn; Sở Tài nguyên và Môi trường.

  176 06  4  2021

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-2017-320905.aspx

2

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Quỹ hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum,

Trường Cao đẳng Cộng đồng tỉnh Kon Tum, Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ
trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum.

- Mời đại diện lãnh đạo: Tỉnh đoàn Kon Tum, Ngân hàng Nhà nước chi
nhánh tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Phân hiệu Đại
học Đà Nẵng tại Kon Tum tham gia với tư cách thành viên mời.

- Mời các chuyên gia thuộc các lĩnh vực ý tưởng dự án tham gia phản biện
theo từng lĩnh vực phụ trách làm thành viên mời.

4. Thư ký Hội đồng: Lãnh đạo phòng/bộ phận phụ trách Hỗ trợ khởi nghiệp
thuộc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng

1. Tổ chức, hoạt động

Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ
kiêm nhiệm; chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ủy ban nhân dân tỉnh. Phó

Chủ tịch và các thành viên chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch Hội đồng trong

phạm vi nhiệm vụ của Hội đồng.
Sở Kế hoạch và Đầu tư làm cơ quan thường trực của Hội đồng có trách

nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động và làm việc của Hội đồng.
Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân tỉnh khi Chủ tịch Hội đồng

ký và sử dụng con dấu của Sở Kế hoạch và Đầu tư khi Phó Chủ tịch hội đồng ký
ban hành văn bản của Hội đồng.

2. Nhiệm vụ của Hội đồng

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thẩm định, xét
duyệt các dự án, ý tưởng khởi nghiệp. Tổ chức công tác cố vấn và hỗ trợ các chủ
dự án, ý tưởng khởi nghiệp theo quy trình. Được mời các chuyên gia phù hợp
(ngoài các thành viên Hội đồng), các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện
công tác xét duyệt, cố vấn, hỗ trợ các dự án, ý tưởng khởi nghiệp, triển khai các
chương trình khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Định kỳ tổ chức các cuộc họp để thẩm định, xét duyệt dự án, ý tưởng và
trao giấy chứng nhận doanh nghiệp khởi nghiệp cho các tổ chức, cá nhân có dự
án, ý tưởng khả thi. Tùy vào lĩnh vực của dự án, ý tưởng khởi nghiệp, Chủ tịch
Hội đồng triệu tập các thành viên Hội đồng và mời thêm các chuyên gia, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan để
tham gia thẩm định.

- Nghiên cứu, đề xuất các cơ chế, chính sách phù hợp với tình hình thực tế
của tỉnh để hỗ trợ khởi nghiệp; kêu gọi các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đóng
góp vào Quỹ hỗ trợ khởi nghiệp của tỉnh hoặc đầu tư vào các dự án, ý tưởng
khởi nghiệp.

3

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp trên
địa bàn tỉnh; định kỳ hằng quý báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả hoạt động
và đề xuất, kiến nghị, triển khai các hoạt động khởi nghiệp.

- Hội đồng được thành lập Tổ giúp việc để triển khai nhiệm vụ; ban hành

quy chế hoạt động của Hội đồng, quy trình xét duyệt dự án, ý tưởng khởi nghiệp
trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh phân công.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum
do ngân sách nhà nước bảo đảm, được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước
chi thường xuyên hàng năm của Sở Kế hoạch và Đầu tư; được sử dụng để chi cho
các hoạt động của Hội đồng như: Họp xét duyệt ý tưởng, hội thảo, nghiên cứu,
khảo sát, điều kiện vật chất cho các thành viên theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định
số 80/QĐ-UBND ngày 16 ngày 02 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
về thành lập Hội đồng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum và Quyết định số
203/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc điều chỉnh nhân sự Chủ tịch Hội đồng tư vấn, hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon
Tum.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các thành phần nêu tại Điều 1
có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Lưu: VT, KTTH.TK.

Lê Ngọc Tuấn